[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.10.2012 г.

№ 1208
Об утверждении плана первоочередных

мероприятий по профилактике заболеваемости
ОРВИ и гриппом на территории Усть-Катавского
городского округа

В целях реализации постановления Главного государственного санитарного врача по Челябинской области от 14.01.2011 года № 1 «О неотложных мероприятиях по предупреждению распространения гриппа на территории Челябинской области», учитывая рост заболеваемости ОРВИ и регистрацию случаев гриппа с 25.01.2011 года,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оперативного штаба по выполнению первоочередных мероприятий по профилактике заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Усть-Катавского городского округа в составе:
	Пульдяев С.Н.
	· первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения, председатель штаба

	Автина А.А.
	· заведующая аптекой № 244, член штаба

	Боброва  Л.В.
	· заведующая аптекой № 46, член штаба

	Бухмастова Е.А.
	· начальник управления по культуре и молодёжной политике администрации Усть-Катавского городского округа, член штаба

	Васильев С.Ю.

	· начальник Центра гигиены и эпидемиологии       № 162 Федерального медико-биологического агентства России, член штаба

	Ельцова Л.И.
	· начальник управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа, член штаба

	Иванова Е.В.
	· начальник управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, член штаба

2

	Карпова Н.А.

	· заведующая – врач-педиатр детской поликлиники Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 162 Федерального медико-биологического агентства России», член штаба

	Коледин Н.Д.

	· главный редактор АНО «Редакция газеты «Усть-Катавская неделя», член штаба

	Килин Ю.А.
	· начальник Территориального отдела регионального управления № 72 Федерального медико-биологического агентства России, член штаба

	Марочкин Ю.Е.
	· заместитель начальника отдела полиции № 16 МО МВД России «Катав-Ивановский» Челябинской области, член штаба

	Мингалёв А.А.
	· начальник Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 162 Федерального медико-биологического агентства России», член штаба

	Толоконникова О.Л.
	· начальник общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа, секретарь штаба

	Фролова Т.А.

	· специалист-эксперт Территориального отдела регионального управления № 72 Федерального медико-биологического агентства России, член штаба

	Харитонов С.В.
	· председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Усть-Катавского городского округа, член штаба

2. Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по профилактике заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом на территории Усть-Катавского городского округа (прилагается).

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа ukgo.su.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа

   Э.В.Алфёров